
22/09/2021 09:30 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970109&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Machado



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2021




Às 08:56 horas do dia 22 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CARLOS HENRIQUE RODRIGUES REINATO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 23345001142202121, Pregão nº 00026/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 602.472,2200
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 484.463,1400	.

Itens do grupo:


1 - Prestação serviço copa , cozinha


2 - Prestação serviço copa , cozinha


3 - Prestação serviço copa , cozinha


4 - Prestação serviço copa , cozinha


5 - Prestação serviço copa , cozinha

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação serviço copa , cozinha
Descrição Complementar: Contratação de serviços terceirizados na área de Copa Cozinha - sendo
colaboradores no
cargo de Auxiliar de cozinha 44 horas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 123.008,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 97.267,2100	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
14:09:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON -
ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI,

CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 97.267,2100

Homologado 22/09/2021
08:56:28

CARLOS
HENRIQUE

RODRIGUES
REINATO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação serviço copa , cozinha
Descrição Complementar: Contratação de serviços terceirizados na área de Copa e Cozinha -
 colaboradores no
cargo de Auxiliar de cozinha 12x36
Tratamento Diferenciado: -



22/09/2021 09:30 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970109&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 167.522,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 132.819,4700	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
14:09:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON -
ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI,

CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 132.819,4700

Homologado 22/09/2021
08:56:28

CARLOS
HENRIQUE

RODRIGUES
REINATO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação serviço copa , cozinha
Descrição Complementar: Contratação de serviços terceirizados na área de Copa e Cozinha -
 colaboradores no
cargo de Cozinheiro 12x36
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 246.547,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 200.877,9600	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
14:09:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON -
ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI,

CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 200.877,9600

Homologado 22/09/2021
08:56:28

CARLOS
HENRIQUE

RODRIGUES
REINATO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação serviço copa , cozinha
Descrição Complementar: Contratação de serviços terceirizados na área de Copa e Cozinha -
 colaboradores no
cargo de Padeiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.743,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48.007,3200	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
14:09:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON -
ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI,

CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 48.007,3200

Homologado 22/09/2021
08:56:28

CARLOS
HENRIQUE

RODRIGUES
REINATO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação serviço copa , cozinha
Descrição Complementar: Pagamento de Diárias - Despesas com viagens (alimentação,
 hospedagem), para os
colaboradores – sendo 170,00 (cento e setenta reais) para viagens com
 pernoite e R$70,00 (setenta reais) para
pequenos deslocamentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



22/09/2021 09:30 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970109&tipo=t 3/3

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.651,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.491,1800	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
14:09:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON -
ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI,

CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 5.491,1800

Homologado 22/09/2021
08:56:28

CARLOS
HENRIQUE

RODRIGUES
REINATO

Fim do documento


